2022 年 12 月 12 日

 各  位

会 社 名 日 新 製 糖 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  大 久 保  亮

 （コード番号 2117 東証プライム市場）

問合せ先 専 務 執 行 役 員  飯 塚  裕 之

 （ T E L . 0 3 - 3 6 6 8 - 1 2 4 6 ）

伊藤忠製糖株式会社との経営統合に際しての

記念株主優待および記念配当に関するお知らせ

   当社は、本日開催の取締役会において、2023 年１月１日を効力発生日として実施される予定

の伊藤忠製糖株式会社との経営統合に際して、下記のとおり記念株主優待および記念配当の実

施を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．記念株主優待の内容

対象となる株主様 優待内容

2023 年 1 月 5 日現在の株主名簿に記載また

は記録された 100 株（1 単元）以上の株式

を保有されている株主様

2,000 円相当の当社製品・伊藤忠製糖製品

＋ 1,000 円分の QUO カード

※デザインは変更になる場合があります。

２．記念株主優待の目的

株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、伊藤忠製糖株式会社との経営統合を記念

し、既存の株主優待制度に加えて、当社製品と伊藤忠製糖製品をより多くの株主の皆様に

知っていただき、当社株式への投資魅力を高めることを目的としております。

（ご参考）株主優待制度について

対象となる株主様
毎年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された

100 株（1 単元）以上の株式を保有されている株主様

保有期間 3 年未満 3 年以上

優待内容 1,000 円相当の自社製品 2,000 円相当の自社製品

  （注）(1)「保有期間 3 年以上」とは、毎年 3 月 31 日現在において、当社の株主名簿に同一

株主番号で 3 年以上継続して記載または記録されている株主様（同一の株主番号

で 100 株〔1 単元〕以上を、3 月 31 日現在、9 月 30 日現在の株主名簿に、7 回以

上継続して記載または記録されている株主様）といたします。

(2)相続、株主名簿からの除籍等により株主番号が変更になった場合は、その期末の基

準日（3 月 31 日）から起算いたします。

３．記念配当の概要

当社は、「資本政策の基本的な方針」において、中長期的に親会社所有者帰属持分当期利

益率（ＲＯＥ）向上を図り、成長投資と株主還元の充実を両立させることとしておりま

す。

利益配分につきましては、連結配当性向（ＤＰＲ）60％、または親会社所有者帰属持分配

当率（ＤＯＥ）３％のいずれか大きい額を基準に配当を行います。加えまして、株主の皆

様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社は今般の経営統合を記念し、本年度に記念配

当を実施することといたしました。

具体的な記念配当金額につきましては、当社と伊藤忠製糖株式会社との経営統合による影響

が把握できた時点で公表する予定です。

（2023 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当は、2023 年６月開催予定の第 12 回定時株

主総会に付議する予定です。）

（ご参考）年間配当予想の内容（2022 年 11 月８日公表）

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

2023 年３月期
33 円 00 銭

（当期実績）

33 円 00 銭

（予想）

66 円 00 銭

（予想）

前 期 実 績

（2022 年３月期）
33 円 00 銭 34 円 00 銭 67 円 00 銭

   ※配当予想につきましては、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定

の前提に基づいており、実際の配当は様々な要因により異なる可能性があります。また、2023

年１月１日に予定している当社と伊藤忠製糖株式会社との経営統合による影響は織り込ん

でおりません。

以 上